
Vous êtes
du genre pressé, 
pensez au bus  
sur Crécy !
À PARTIR DU 1ER AOÛT 2022

Plus d’infos sur :

iledefrance-mobilites.fr  
> actus > Brie 2 Morin

@Brie2Morin_IDFM

 

Informations pratiques
& points de vente

Contact

TRANSDEV
MELUN VAL DE SEINE

400, rue des trois Tilleuls
77000 VAUX-LE-PENIL

Téléchargez
gratuitement
l’appli Acceo

www.iledefrance-mobilites.fr

Points de vente

 

 

 

DISPONIBLE SUR

COULOMMIERS
Accueil du centre Transdev
Brie et deux Morin
24 Boulevard de la Marne

Le café de la gare
2, rue de la Gare

Le café des sports
17-19, rue de la Pêcherie

Le Longchamp
29, rue Beaurepaire

Le Sulky d’Or
ZAC de Vaux - Centre Cial

LA FERTÉ-SOUS-JOUARRE
Ferté Presse
2 place de l’hôtel de Ville

www.transdev-idf.com
/contact

Objets trouvés

@Melun_IDFM

Contact

TRANSDEV 
Brie et deux Morin

24 Boulevard de la Marne
77120 Coulommiers

iledefrance-mobilites.fr
> Actus > Brie 2 Morin

service gratuit + prix appel
01 64 04 15 22

Téléchargez gratuitement
les applications :

Acceo
Solution de mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

Itinéraires, infos trafic, déviations : 

Île-de-France
Mobilités

Île-de-France Mobilités
appli TàD 

DISPONIBLE SUR

N13817

Un service continu avec le nouveau Bus de Nuit N138 

• �Le nouveau Bus de Nuit N138  vous permet de vous déplacer de nuit, 7j/7, toute 
l’année, entre Paris Gare de Lyon et la Gare de Coulommiers.

• �Il prend le relais après le dernier train pour vous proposer un lien permanent entre 
les gares du territoire, et notamment la gare de Chessy-Sud pour les travailleurs 
de la zone d’emplois.

DIRECTION PARIS GARE DE LYON
DU LUNDI AU DIMANCHE
Gare de Coulommiers 00:00 01:00 02:00 02:45
Mouroux – Belle Idée 00:07 01:07 02:07 02:52
Gare de Crécy-la-Chapelle 00:22 01:22 02:22 03:07
Gare de Villiers – Montbarbin 00:26 01:26 02:26 03:11
Gare de MLV Chessy Sud 00:38 01:38 02:38 03:23
Gare de Val d’Europe 00:45 01:45 02:45 03:30
Gare de Torcy 01:01 02:01 03:01 03:46
Paris – Terroirs de France 01:23 02:23 03:23 04:08
Paris - Ministère de l’Economie et des 
Finances 01:31 02:31 03:31 04:16

Paris Gare de Lyon - Van Gogh 01:34 02:34 03:34 04:19

Serris

Mouroux

Chessy

Crécy-
la-Chapelle

Torcy

Paris

N

1 km

14 min

Ministère de l'Economie 
et des Finances

&£

Terroirs de France
&£

Gare de Torcy
&£

Gare de Lyon
Van Gogh

N11 • N12 • N16 • N31 • N32
N33 • N34 • N35 • N130
N132 • N133 • N134 • N144

Gare
de Coulommiers

N32 • N35 • N130

N32 • N130

Gare de MLV
Chessy Sud

&£

Gare de Villiers -
Montbarbin

&£

Gare de Crécy-
la-Chapelle

&£

Belle Idée

Gare de Val
d’Europe

&£

N130 • N141
(Chessy Nord)N130

N34 • N130

©
 O

SM

05.22

Gare de Lyon – Van Gogh Gare de Coulommiers138

ZONE 5ZONE 5ZONE 1 ZONE 1 ZONE 1,2,3,4 ZONE 1,2,3,4

Votre Bus de Nuit N138, c’est :
• �4 allers-retours chaque nuit, avec un départ toutes 

les heures entre minuit et 4h00.

• �La desserte de Torcy, Val d’Europe, Chessy Sud, 
Villiers-Montbarbin, Crécy-la-Chapelle, Mouroux et 
Coulommiers.

• �Le service de réveil à l’arrêt : à la montée, indiquez 
votre point de descente au conducteur qui vous 
réveillera si vous vous endormez.

DIRECTION COULOMMIERS GARE SNCF
DU LUNDI AU DIMANCHE
Paris Gare de Lyon - Van Gogh 00:50 01:50 02:50 03:50
Paris - Ministère de l’Economie et des 
Finances 00:54 01:54 02:54 03:54

Paris – Terroirs de France 01:00 02:00 03:00 04:00
Gare de Torcy 01:25 02:25 03:25 04:25
Gare de Val d’Europe 01:41 02:41 03:41 04:41
Gare de MLV Chessy Sud 01:47 02:47 03:47 04:47
Gare de Villiers – Montbarbin 02:00 03:00 04:00 05:00
Gare de Crécy-la-Chapelle 02:04 03:04 04:04 05:04
Mouroux – Belle Idée 02:20 03:20 04:20 05:20
Gare de Coulommiers 02:26 03:26 04:26 05:26

GARE DE COULOMMIERSGARE DE COULOMMIERS

N138



Votre offre bus vous en propose toujours plus.

• �Votre ligne 17  est renforcée pour une 
meilleure connexion avec Coulommiers.     
Profitez d’une desserte systématique des arrêts 
«La Chapelle» et de la Gare de Crécy, ainsi que de 
la gare de Villiers-sur-Morin ( A ). 

• �La ligne 59  est repensée pour mieux répondre 
à vos besoins. La desserte du Camping de 
Créçy est supprimée, alors qu’un nouvel arrêt                
«Bailly-Romainvilliers D406» est créé ( B ) . 

• �La ligne 59E  disparait et certains de ses arrêts 
seront désormais assurés par la ligne 17 , qui 
profitera de 6 allers-retours supplémentaires par 
jour en heures de pointe.

• �Pour plus de simplicité, votre ligne 58  est 
supprimée et certains de ses arrêts sont repris 
par les lignes 59 , 17 , et 19 .

Crécy-la-
Chapelle

Gare de
Crecy-la-Chapelle

Gare de
Villiers-Montbarbin

Gare de Chessy
Marne-la-Vallée

Bouleurs

Couilly-Pont-
aux-Dames

Guérard VersCoulommiers

Voulangis

Villiers-
sur-MorinCoutevroult

Bailly-
Romainvilliers

Serris

Chessy

Coupvray

St-Germain-
sur-Morin

Magny-
le-Hongre

Montry

Gare de
Val-d’Europe

Gare de Couilly
St-Germain Quincy

La Chapelle
Bailly-
Romainvilliers
D406

	 Ligne 59

	 Ancienne Ligne Express 59

	 Nouvelle Ligne Express 17

   Ancienne Ligne 58

	 Nouveaux arrêts / arrêts repris

A

B

Crécy-la-
Chapelle

Gare de
Crecy-la-Chapelle

Gare de
Villiers-Montbarbin

Gare de Chessy
Marne-la-Vallée

Bouleurs

Couilly-Pont-
aux-Dames

Guérard VersCoulommiers

Voulangis

Villiers-
sur-MorinCoutevroult

Bailly-
Romainvilliers

Serris

Chessy

Coupvray

St-Germain-
sur-Morin

Magny-
le-Hongre

Montry

Gare de
Val-d’Europe

Gare de Couilly
St-Germain Quincy

La Chapelle
Bailly-
Romainvilliers
D406

Crécy-la-
Chapelle

Gare de
Crecy-la-Chapelle

Gare de
Villiers-Montbarbin

Gare de Chessy
Marne-la-Vallée

Bouleurs

Couilly-Pont-
aux-Dames

Guérard VersCoulommiers

Voulangis

Villiers-
sur-MorinCoutevroult

Bailly-
Romainvilliers

Serris

Chessy

Coupvray

St-Germain-
sur-Morin

Magny-
le-Hongre

Montry

Gare de
Val-d’Europe

Gare de Couilly
St-Germain Quincy

La Chapelle
Bailly-
Romainvilliers
D406

Le Transport à la Demande Crécy-la-Chapelle remplace les lignes 08A  08B  08C  70  et 71  
pour vous proposer une offre de déplacements encore plus simple et flexible.

Avec votre TàD, déplacez-vous sur Créçy et les communes environnantes 6 jours sur 7 toute 
l’année, sur simple réservation, avec un trajet de moins de 30 min garanti.

Profitez d’un service toute la journée et jusqu’à 22h les vendredis et samedis soir pour vos 
retours tardifs.

Plus d’infos sur tad-idfmobilites.fr et sur le dépliant dédié au TàD.

Les courses à vocation scolaires des lignes 08A  08B  08C  70  et 71 , sont conservées pour la 
desserte du collège Mon Plaisir, tout comme les courses en correspondances avec la ligne 18  
en gare de Crécy-la-Chapelle pour les lycées de Meaux.

ZONE NORD

ZONE SUD

Crécy-la-
Chapelle

Gare de
Crecy-la-Chapelle

Gare de
Villiers-Montbarbin

Bouleurs Coulommes

Couilly-Pont-
aux-Dames

Quincy-Voisins Vaucourtois

Sancy

La Haute-Maison

Maisoncelles-
en-Brie

Guérard

Dammartin-
sur-Tigeaux

Tigeaux
Voulangis

Villiers-
sur-Morin

Découvrez le 
Transport à la Demande sur Crécy !

Le matin, depuis le point d’arrêt le 
plus proche de chez vous : rejoignez le 
collège Mon Plaisir ou la gare de Crécy-
la-Chapelle, où vous pourrez emprunter 
les correspondances avec le Train et la 
ligne Express 17.
Le soir, depuis la gare de Crécy : 
rejoignez n’importe quel point d’arrêt 
des zones Nord et Sud sans réservation.

Fonctionnement de votre TàD

Vos lignes évoluent pour mieux répondre à vos attentes.


